П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.12.2019 № 1592
О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского округа
Пермского края «Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельхозпродукции» на 2(117-2019
годы, утвержденную
постановлением администрации
городского округа «Город Губаха»
от 23 января 2018 г. № э9

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации от 21 июля 2016 г. № 774 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Губахинского городского округа Пермского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Губахинского городского

округа Пермского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков
сельхозпродукции» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением
администрации от 23 января 2018г. № 39 прилагаемые изменения.

2. Постановление опубликовать в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского
округа «Город Губаха».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по развитию территории.

Г лава города -
глава администрации

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 30.12.2019 № 1592

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского округа
Пермского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков
сельхозпродукции» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением

администрации от 23 января 2018г. № 39
1. Паспорт муниципальной программы Г убахинского городского округа
Пермского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельхозпродукции»» на 2017-2019 годы (в новой редакции) изложить в
новой прилагаемой редакции.

2. Пункт 9.1. муниципальной программы изложить в новой редакции:
«9.1. Общая потребность финансового обеспечения Программы за счет

средств бюджетов Российской Федерации, Пермского края и Губахинского
городского округа на 2017-2019 годы составляет 1 005,2 тыс. руб.
(приложения № 5-8), в том числе:

на 2017 год -185,3 тыс. руб.,
на 2018 год -285,3 тыс. руб.,
на 2019 год- 534,6 тыс. руб.»

3. Приложения 5,6,8 муниципальной программы изложить в новой редакции.

3

ПАСПОРТ
муниципальной программы Губахинского городского округа

Пермского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельхозпродукции» на 2017-2019 годы

Ответственный исполнитель
программы

Администрация городского округа «Город Губаха»
Пермского края

Соисполнители программы Управление строительства и ЖКХ администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края

Участники программы Администрация городского округа «Г ород Г убаха»
Пермского края;
Управление строительства и ЖКХ администрация
городского округа «Город Губаха» Пермского
края;
МБУ Комбинат благоустройства;
АНО Губахинский районный бизнес-инкубатор;
Производители сельскохозяйственной продукции
Организации, оказывающие услуги, связанные с
ловлей диких животных

Подпрограммы программы отсутствуют
Программно-целевые
инструменты программы

В рамках муниципальной программы не
предусмотрена реализация ведомственных
целевых программ

Цели программы Создание благоприятной среды для развития
предпринимательства, повышения
инвестиционной привлекательности отрасли,
повышение эффективности использования в
сельском хозяйстве земельных и других
природных ресурсов, устойчивое развитие
сельских территорий, обеспечение
эпизоотического благополучия и ветеринарной
безопасности на территории городского округа, а
также рост доходности и эффективности
сельскохозяйственных производителей

Задачи программы Увеличение объемов произведенной и
реализованной сельскохозяйственной продукции
сельскохозяйственными производителями, в том
числе субъектами малых форм хозяйствования,
освоение внутреннего рынка сбыта,
обеспечивающего рост инвестиционной
привлекательности отрасли, регулирование

4

численности безнадзорных животных на
территории городского округа и создание системы
работы с безнадзорными животными в рамках
реализации переданных Пермским краем
государственных полномочий.

Ожидаемые результаты
реализации программы

Увеличение объема продукция сельского
хозяйства к концу 2019 года до 140,0 млн.руб.
Увеличение числа крестьянских (фермерских)
хозяйств, индивидуальных предпринимателей,
занимающихся сельскохозяйственным
производством к концу 2019 года до 9
Увеличение доли продукции сельского хозяйства в
общем объеме производства к концу 2019 года до
0,66 %
Снижение на территории Губахинского городского
округа количества особей безнадзорных
животных, способных к размножению, на 31
особей ежегодно

Этапы и сроки реализации
программы

Программа реализуется в один этап: 2017-2019
годы

Целевые показатели программы

N
п/п

Наименование
показателя Ед. изм.

Плановое значение целевого показателя

на начало
реализации
программы 2017 2018 2019

1

Продукция сельского
хозяйства(в
фактически
действовавших
ценах)

млн.руб 138,7 139,2 139,6 140,0

2

Число крестьянских
(фермерских)
хозяйств,
индивидуальных
предпринимателей,
занимающихся
сельскохозяйственны
м производством

ед. 6 7 8 9

3

Доля продукции
сельского хозяйства
в общем объеме
производства

% 0,63 0,64 0,65 0,66

4

Количество
отловленных
безнадзорных
животных

особей 12 31 31 31

Объемы и источники
финансирования программы

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2017 2018 2019 Итого

Всего, в том числе: 185,30000 285,30000 534,60000 1005,20000

7

Птзш

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельхозпродукции»
на 2017-2019 годы

__________  за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»_____________
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

(ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР
<2> 2017 2018 2019

Муниципальная программа
"Развитие сельского
хозяйства и регулирование
рынков сельхозпродукции»
на 2017-2019 годы

Всего, в том числе: 522 0405 0,0 100,0 100,0

Администрация городского
округа «Город Губаха»

522 0405 0,0 100,0 0,0

Управление строительства и
Ж КХ администрации

городского округа «Город
Губаха» Пермского края,

М БУ «КБУ»

505 0405 0,0 0,0 100,0

1.0сновное мероприятие:
Содействие в развитии
сельскохозяйственного
производства», в том числе:

Администрация городского
округа «Город Губаха»;
начинающие фермеры

522 0405 0,0 1000,0 0,0

1.1. М ероприятие:
Поддержка начинающих
фермеров, в том числе

Администрация городского
округа «Город Губаха»;
начинающие фермеры

522 0405 0,0 0,0 0,0

8
предоставление субсидий

фермерам, получившим
гранты, единовременную
помощь в 2014-2016 году

Администрация городского
округа «Город Губаха»;
начинающие фермеры

522 0405 08000
10560

ОмЛ1 о  \j \j 0 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0

1.2. Мероприятие:
Реализация проектов
муниципально-частного
партнерства, в том числе:

522 0405

проектирование строительства
тепличного комплекса для
выращивания овощей в
закрытом грунте

Администрация городского
округа «Город Губаха»
Пермского края 522 0405 08000

10530 2 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.3. Мероприятие:
Организация ярмарок, в том
числе:

505 0405 0 ,0 0 ,0 100 ,0

установка торговых мест под
организацию ярмарок
сельхозпроизводителей

Администрация городского
округа «Город Губаха» 505 0405 08001

10540 600 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Управление строительства и
Ж КХ администрации
городского округа «Г ород
Губаха» Пермского края
М Б У «К Б У »

505 0405 08001
10540 612 0 ,0 0 ,0 100 ,0

1.4. Мероприятие:
Организация участия
производителей
сельскохозяйственной
продукции в мероприятиях
Пермского края и соседних
субъектов Российской

522 0405 0 ,0 0 ,0 0 ,0

9
Федерации, в том числе:

оплата транспортных услуг по
перевозке до места проведения
выставочных мероприятий и
обратно

Администрация городского
округа «Город Губаха»,
производители
сельхозпродукции
(индивидуальные
предприниматели, главы
крестьянских фермерских
хозяйств, занимающиеся
сельскохозяйственным
производством)

522 0405 08000
10550 200 0,0 0,0 0,0

10

Приложение 6
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельхозпродукции»

на 2017-2019 годы
за счет средств бюджета Пермского края

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

(ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы < 1 >, тыс .руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР
<2> 2017 2018 2019

М униципальная программа
"Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков
сельхозпродукции» на 2017-
2019 годы

Всего, в том числе: 185,3 185,3 434,6

Управление строительства и
Ж КХ администрации
городского округа «Г ород
Губаха»

505 0907 185,3 185,3 434,6

2. Основное мероприятие:
«Проведение
противоэпизоотических
мероприятий» в том числе:

505 0907 185,3 185,3 434,6

2.1. М ероприятие:
Мероприятия по отлову
безнадзорных животных, их
транспортировке, учету и
регистрации, содержанию,
лечению, кастрации
(стерилизации), эвтаназии,
утилизации

Управление строительства и
Ж КХ администрации
городского округа «Г ород
Г убаха», организации,
оказывающие услуги,
связанные с ловлей диких
животных

505 0907
08002
2У090

200 0,0 185,3 0,0

505 0907
08002
2У090

244 0,0 0,0 434,6

11

Приложение 8
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельхозпродукции»

на 2017-2019 годы
__________ __________за счет всех источников финансирования___________________________________

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

(ГРБ6)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс.руб.

КВСР КФСР КЦСР КВР
<2> 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа
"Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынков
сельхозпродукции» на 2017-

2019 годы

всего 185,3 285,3 534,6

Администрация городского
округа «Город Губаха» 522 0405 08000

10560 800 0,0 100,0 0,0

Управление строительства и
Ж КХ администрации
городского округа «Г ород
Г убаха» Пермского края
МБУ «КБУ»

505 0405 08001
10540 612 0,0 0,0 100,0

Управление строительства и
Ж КХ администрации
городского округа «Г ород
Губаха»

505 0907 08002
2У130 200 185,3 0,0 0,0

505 0907 08000
2У090 200 0,0 185,3 0,0

505 0907
08002
2У090 244 0,0 0,0 434,6